SINTEF Byggforsk    P.b.124 Blindern – 0314 Oslo    Tlf. 22 96 55 55    www.sintef.no/byggforsk   	 © Copyright
Byggforskserien
520.226
Stålbjelker for små spenn
Dimensjonering
Byggdetaljer – mai 2011
0	 Generelt
01	 Innhold

dimensjonerende nedbøyning, dimensjonerende mo-
ment-/skjærkapasitet og dimensjonerende vippemo-
ment. Når nedbøyningen er dimensjonerende, skal man
bruke faktoren kδ for omregning mellom punktlast og
jevnt fordelt last. Når moment-/skjærkapasiteten eller
vipping er utslagsgivende, bruker man faktoren km.
− 4 −
520.226
Tabell 32 a
Kapasiteter, qm, qv og qδ400
2) (kN/m) for fritt opplagt HE-A bjelke ved jevnt fordelt last
Alle kapasitetene (også for nedbøyning) er beregnet med lastfaktorer for bruddgrensetilstand. De aktuelle lastene skal derfor multipliseres med tilhørende
lastfaktorer og summeres før de sammenliknes med kapasitetene i tabellen. Se også pkt. 24, samt eksemplene i pkt. 4.
Type Vekt B×H Kapasitet Spennvidde, L (m)
kN/m mm × mm kN/m 3,0 3,5 4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0 7,5 8,0 8,5 9,0
HE-100A 0,17 100 × 96 qm 24,9 18,3 14,0 11,1 9,0
qv 20,6 14,5 10,6 7,9 6,1
qδ400 6,8 4,3 2,9 2,0 1,5
HE-120A 0,20 120 × 114 qm 35,8 26,3 20,1 15,9 12,9 10,6 8,9
qv 29,5 20,6 14,9 11,2 8,6 6,7 5,3
qδ400 11,8 7,4 5,0 3,5 2,5 1,9 1,5
HE-140A 0,25 140 × 133 qm 52,0 38,2 29,2 23,1 18,7 15,5 13,0 11,1
qv 43,7 30,5 22,1 16,6 12,7 9,9 7,9 6,4
qδ400 20,0 12,6 8,4 5,9 4,3 3,2 2,5 2,0
HE-160A 0,30 160 × 152 qm 73,9 54,3 41,6 32,9 26,6 22,0 18,5 15,7 13,6 11,8
qv 63,9 44,8 32,7 24,5 18,9 14,8 11,9 9,6 7,9 6,6
qδ400 32,4 20,4 13,7 9,6 7,0 5,3 4,1 3,2 2,6 2,1
HE-180A 0,36 180 × 171 qm 94,6 71,5 54,8 43,3 35,1 29,0 24,3 20,7 17,9 15,6 13,7 12,1 10,8
qv 85,8 60,3 44,0 33,0 25,4 19,9 15,9 12,9 10,6 8,8 7,3 6,1 5,1
qδ400 48,7 30,7 20,6 14,4 10,5 7,9 6,1 4,8 3,8 3,1 2,6 2,1 1,8
HE-200A 0,42 200 × 190 qm 125 94,9 72,7 57,4 46,5 38,4 32,3 27,5 23,7 20,7 18,2 16,1 14,4
qv 116 82,2 60,2 45,5 35,1 27,6 22,1 18,0 14,8 12,3 10,3 8,7 7,3
qδ400 71,6 45,1 30,2 21,2 15,5 11,6 9,0 7,0 5,6 4,6 3,8 3,1 2,7
HE-220A 0,50 220 × 210 qm 163 121 96,0 75,9 61,5 50,8 42,7 36,4 31,4 27,3 24,0 21,3 19,0
qv 150 111 81,8 62,0 48,1 37,9 30,4 24,7 20,4 17,0 14,3 12,1 10,3
qδ400 105 66,1 44,3 31,1 22,7 17,0 13,1 10,3 8,3 6,7 5,5 4,6 3,9
HE-240A 0,60 240 × 230 qm 212 158 122 99,4 80,5 66,5 55,9 47,6 41,1 35,8 31,4 27,9 24,8
qv 199 144 110 83,9 65,4 51,9 41,8 34,2 28,2 23,6 19,9 16,9 14,5
qδ400 151 94,9 63,6 44,6 32,5 24,4 18,8 14,8 11,9 9,6 7,9 6,6 5,6
HE-260A1) 0,68 260 × 250 qm 261 195 150 123 99,5 82,3 69,1 58,9 50,8 44,2 38,9 34,4 30,7
qv 247 179 139 106 82,7 65,8 53,2 43,5 36,0 30,1 25,4 21,6 18,6
qδ400 203 128 85,6 60,1 43,8 32,9 25,4 19,9 16,0 13,0 10,7 8,9 7,5
HE-280A1) 0,76 280 × 270 qm 311 233 181 144 120 99,4 83,5 71,2 61,4 53,5 47,0 41,6 37,1
qv 298 217 164 130 102 81,3 65,8 53,9 44,6 37,3 31,5 26,8 23,0
qδ400 265 167 112 78,6 57,3 43,1 33,2 26,1 20,9 17,0 14,0 11,7 9,8
1)	 Oppgitte kapasiteter er orienterende. Ved så store laster må prosjekteringen utføres av en rådgivende ingeniør.
2)	 Øvre verdi er kapasitet i bruddgrensetilstand, qm eller qv, og nedre verdi er kapasitet i bruksgrensetilstand, qδ400, ved nedbøyning L/400.

KFHUP
300 × 200 × 6,31)
0,48 200 × 300 qm 177 130 99,4 78,5 63,6 52,6 44,2 37,6 32,5 28,3 24,9 22,0 19,6
qδ400 143 90,1 60,4 42,4 30,9 23,2 17,9 14,1 11,3 9,2 7,5 6,3 5,3
1)	 Oppgitte kapasiteter er orienterende. Ved så store laster må prosjekteringen utføres av en rådgivende ingeniør.
2)	 Øvre verdi er kapasitet i bruddgrensetilstand, qm, og nedre verdi er kapasitet i bruksgrensetilstand, qδ400, ved nedbøyning i L/400.
− 5 −
520.226
Tabell 32 c
Kapasiteter, qm, qv og qδ400
2) (kN/m) for fritt opplagt HE-B bjelke ved jevnt fordelt last
Alle kapasitetene (også for nedbøyning) er beregnet med lastfaktorer for bruddgrensetilstand. De aktuelle lastene skal derfor multipliseres med tilhørende
lastfaktorer og summeres før de sammenliknes med kapasitetene i tabellen. Se også pkt. 24, samt eksemplene i pkt. 4.
Type Vekt B × H Kapasitet Spennvidde, L (m)
kN/m mm × mm kN/m 3,0 3,5 4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0 7,5 8,0 8,5 9,0
HE-100B 0,20 100 × 100 qm 31,3 23,0 17,6 13,9 11,3
qv 27,0 19,1 14,1 10,7 8,3
qδ400 8,7 5,5 3,7 2,6 1,9
HE-120B 0,27 120 × 120 qm 49,6 36,4 27,9 22,0 17,9 14,8 12,4 10,6
qv 43,3 30,8 22,7 17,3 13,5 10,7 8,6 7,1
qδ400 16,8 10,6 7,1 5,0 3,6 2,7 2,1 1,6
HE-140B 0,34 140 × 140 qm 73,9 54,3 41,6 32,9 26,6 22,0 18,5 15,7 13,6 11,8
qv 65,4 46,5 34,4 26,2 20,5 16,3 13,2 10,8 9,0 7,5
qδ400 29,3 18,5 12,4 8,7 6,3 4,8 3,7 2,9 2,3 1,9
HE-160B 0,43 160 × 160 qm 106 78,2 59,8 47,3 38,3 31,7 26,6 22,7 19,5 17,0 15,0 13,3 11,8
qv 95,9 68,4 50,8 38,9 30,5 24,4 19,8 16,3 13,6 11,4 9,7 8,3 7,1
qδ400 48,3 30,4 20,4 14,3 10,4 7,8 6,0 4,8 3,8 3,1 2,5 2,1 1,8
HE-180B 0,51 180 × 180 qm 140 106 81,5 64,4 52,1 43,1 36,2 30,9 26,6 23,2 20,4 18,0 16,1
qv 129 94,5 70,2 53,9 42,3 33,8 27,5 22,7 18,9 15,9 13,5 11,6 10,0
qδ400 74,4 46,8 31,4 22,0 16,1 12,1 9,3 7,3 5,9 4,8 3,9 3,3 2,8
HE-200B 0,61 200 × 200 qm 186 138 109 85,8 69,5 57,4 48,2 41,1 35,4 30,9 27,1 24,0 21,4
qv 173 128 95,3 73,3 57,7 46,3 37,8 31,2 26,1 22,0 18,7 16,1 13,9
qδ400 111 69,7 46,7 32,8 23,9 18,0 13,8 10,9 8,7 7,1 5,8 4,9 4,1
HE-220B1) 0,71 220 × 220 qm 237 176 136 111 89,6 74,0 62,2 53,0 45,7 39,8 35,0 31,0 27,6
qv 223 162 125 95,9 75,6 60,7 49,6 41,0 34,3 29,0 24,7 21,3 18,4
qδ400 157 98,9 66,3 46,5 33,9 25,5 19,6 15,4 12,4 10,1 8,3 6,9 5,8
HE-240B1) 0,83 240 × 240 qm 300 224 173 141 114 94,2 79,2 67,5 58,2 50,7 44,5 39,5 35,2
qv 285 208 161 124 98,1 79,0 64,6 53,6 44,9 38,0 32,5 28,0 24,2
qδ400 219 138 92,2 64,8 47,2 35,5 27,3 21,5 17,2 14,0 11,5 9,6 8,1
HE-260B1) 0,93 260 × 260 qm 361 270 210 167 139 115 96,3 82,1 70,8 61,6 54,2 48,0 42,8
qv 346 253 192 153 121 97,3 79,6 66,1 55,4 47,0 40,1 34,6 30,0
qδ400 290 182 122 85,8 62,6 47,0 36,2 28,5 22,8 18,5 15,3 12,7 10,7
1)	 Oppgitte kapasiteter er orienterende. Ved så store laster må prosjekteringen utføres av en rådgivende ingeniør.
2)	 Øvre verdi er kapasitet i bruddgrensetilstand, qm eller qv, og nedre verdi er kapasitet i bruksgrensetilstand, q
δ400
, ved nedbøyning L/400.
Tabell 32 d
Kapasiteter, qm, qv og qδ400
2) (kN/m) for fritt opplagt IPE bjelke ved jevnt fordelt last
Alle kapasitetene (også for nedbøyning) er beregnet med lastfaktorer for bruddgrensetilstand. De aktuelle lastene skal derfor multipliseres med tilhørende
lastfaktorer og summeres før de sammenliknes med kapasitetene i tabellen. Se også pkt. 24, samt eksemplene i pkt. 4
Type Vekt B × H Kapasitet Spennvidde, L (m)
kN/m mm × mm kN/m 3,0 3,5 4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0 7,5 8,0 8,5 9,0
IPE80 0,06 46 × 80 qm 7,0 5,1 3,9
qv 2,9 1,9 1,3
qδ400 1,6 1,0 0,7
IPE100 0,08 55 × 100 qm 11,8 8,7 6,7 5,3
qv 5,2 3,3 2,2 1,6
qδ400 3,3 2,1 1,4 1,0
IPE120 0,10 64 × 120 qm 18,3 13,4 10,3 8,1 6,6
qv 8,1 5,2 3,5 2,5 1,8
qδ400 6,2 3,9 2,6 1,8 1,3
IPE140 0,13 73  × 140 qm 26,6 19,5 14,9 11,8 9,6 7,9
qv 12,3 7,7 5,2 3,7 2,7 2,0
qδ400 10,5 6,6 4,4 3,1 2,3 1,7
IPE160 0,16 82 × 160 qm 37,3 27,4 21,0 16,6 13,4 11,1 9,3 7,9
qv 18,6 11,6 7,8 5,5 4,0 3,0 2,3 1,8
qδ400 16,9 10,6 7,1 5,0 3,6 2,7 2,1 1,7
IPE180 0,19 91 × 180 qm 49,9 36,7 28,1 22,2 18,0 14,8 12,5 10,6 9,2 8,0
qv 26,5 16,4 10,9 7,7 5,6 4,2 3,2 2,6 2,1 1,7
qδ400 25,6 16,1 10,8 7,6 5,5 4,2 3,2 2,5 2,0 1,6
IPE200 0,22 100 × 200 qm 66,1 48,6 37,2 29,4 23,8 19,7 16,5 14,1 12,1 10,6 9,3
qv 34,3 22,3 15,3 11,0 8,0 6,0 4,6 3,7 2,9 2,4 2,0
qδ400 37,7 23,7 15,9 11,2 8,1 6,1 4,7 3,7 3,0 2,4 2,0
IPE220 0,26 110 × 220 qm 86,0 63,1 48,3 38,2 30,9 25,6 21,5 18,3 15,8 13,8 12,1 10,7 9,6
qv 47,0 30,5 20,9 15,0 11,0 8,2 6,3 5,0 4,0 3,3 2,7 2,2 1,9
qδ400 53,8 33,9 22,7 15,9 11,6 8,7 6,7 5,3 4,2 3,4 2,8 2,4 2,0
IPE2401) 0,31 120 × 240 qm 110 80,8 61,9 48,9 39,6 32,7 27,5 23,4 20,2 17,6 15,5 13,7 12,2
qv 64,5 42,0 28,8 20,6 15,3 11,6 8,9 7,0 5,6 4,6 3,8 3,1 2,7
qδ400 75,5 47,6 31,9 22,4 16,3 12,3 9,4 7,4 5,9 4,8 4,0 3,3 2,8
1)	 Oppgitte kapasiteter er orienterende. Ved så store laster må prosjekteringen utføres av en rådgivende ingeniør.
2)	 Øvre verdi er kapasitet i bruddgrensetilstand, qm eller qv, og nedre verdi er kapasitet i bruksgrensetilstand, qδ400, ved nedbøyning L/400.